2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________            № ______________

  г. Курск
П
Р
	Об утверждении Положения об областном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности и защиты Родины» среди общеобразовательных организаций Курской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения
о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», планом основных мероприятий Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах, утверждаемым ежегодно Губернатором Курской области, в целях повышения уровня подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, совершенствования
учебно-материальной базы классов (кабинетов) «Основы безопасности
и защиты Родины» общеобразовательных организаций Правительство Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об областном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности и защиты Родины» среди общеобразовательных организаций Курской области.
2. Комитету региональной безопасности Курской области ежегодно обеспечивать организацию и проведение областного смотра-конкурса
на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности и защиты Родины» среди общеобразовательных организаций Курской области.

3. Министерству образования и науки Курской области проводить необходимую работу по организации и проведению областного
смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности
и защиты Родины» среди общеобразовательных организаций Курской области.

4. Рекомендовать главам администраций городских округов
и муниципальных районов Курской области принимать участие
в областном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности и защиты Родины» среди общеобразовательных организаций Курской области.

5. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты Курской области и отдельные положения некоторых нормативных правовых актов Курской области по перечню согласно приложению
к настоящему постановлению.
Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Губернатора

Курской области –
Председателя Правительства

Курской области

                                                                     А.Е. Чепик